

**Reparatie curenta a drumurilor publice locale din
or.Stauceni, mun. Chisinau 2025 (str.Frunze din
or.Stauceni, S=540m², stradela Frunze si 31 August 1989
din or.Stauceni, S=1740m², str.Chicago din or.Stauceni,
S=3300m², accesul catre cimitirul din s.Goianul Nou or.
Stauceni. L=150m)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 006 828,88 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia sistemului rutier pe str.Frunze din or.Stauceni, S=540m²				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m ²	540,00	9,43 0,99	5 092,35 536,91
2	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	65,00	10,13 0,00	658,52 0,00
3	RpAr3E	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat (fara muncitor)	m	180,00	4,04 0,00	727,20 0,00
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	180,00	23,74 23,74	4 273,92 4 273,92
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator de 0,25 mc, K=0,8	100 m ³	0,081	1 469,14 0,00	119,00 0,00
6	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	19,44	10,13 0,00	196,94 0,00
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.30.15 asezate pe o fundatie din beton C16/20 XF1	m	180,00	265,40 49,71	47 771,46 8 948,52
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m ²	5,40	6,00	32,40

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
9	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t	0,324	9 655,43 0,00	3 128,36 0,00
10	DB16H	Amenajarea stratului de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude), K=1,25	m2	540,00	207,09 4,64	111 830,63 2 504,25
		<i>Total</i>	Lei			173 830,78
		Total Reparatia sistemului rutier pe str.Frunze din or.Stauceni, S=540m2 Inclusiv salariu				173 830,78 16 263,60
		2. Reparatia sistemului rutier pe stradela Frunze si 31 August 1989 din or.Stauceni, S=1740m2				
11	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 740,00	9,43 0,99	16 408,69 1 730,05
12	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	209,00	10,13 0,00	2 117,38 0,00
13	RpAr3E	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat (fara muncitor)	m	510,00	4,04 0,00	2 060,40 0,00
14	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	510,00	23,74 23,74	12 109,44 12 109,44
15	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0.8	100 m3	0,23	1 469,17 0,00	337,91 0,00
16	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	55,08	10,13 0,00	558,03 0,00
17	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.30.15 asezate pe o fundatie din beton C16/20 XF1	m	510,00	265,40 49,71	135 352,47 25 354,14
18	RpAcF04A	Reamenajarea fintinelor cu inaltimea medie de 0,1 m, beton C16/20	m3	0,252	3 114,40 281,98	784,83 71,06
19	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	17,40	6,00 0,00	104,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
20	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t	1,044	9 655,82 0,00	10 080,68 0,00
21	DB16H	Amenajarea stratului de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude), K=1,25	m2	1 740,00	207,09 4,64	360 343,13 8 069,25
		<i>Total</i>	Lei			540 257,36
		Total Reparatia sistemului rutier pe stradela Frunze si 31 August 1989 din or.Stauceni, S=1740m2 Inklusiv salariu				540 257,36 47 333,94
		3. Reparatia sistemului rutier pe str.Chicago din or.Stauceni, S=3300m2				
22	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata cu beton asfaltic BA16 rul - 0,141 tn/m2, SM SR EN 13108-1:2016, grosime 0,06 m)	m2	270,00	286,49 21,44	77 352,79 5 789,83
23	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0.8	100 m3	0,162	1 469,20 0,00	238,01 0,00
24	TsI51A10	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	38,88	18,84 0,00	732,60 0,00
25	RpAr3E	Taierea asfaltului in lungul bordurei cu discuri diamante (fara muncitor)	m	1 150,00	4,04 0,00	4 646,00 0,00
26	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	1 150,00	23,74 23,74	27 305,60 27 305,60
27	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0.8	100 m3	0,518	1 469,17 0,00	761,03 0,00
28	TsI51A10	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	124,20	18,84 0,00	2 340,29 0,00
29	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.30.15 asezate pe o fundatie din beton C16/20 XF1	m	1 150,00	265,40 49,71	305 206,55 57 171,10
30	RpAcF04A	Reamenajarea fintinelor cu	m3	0,588	3 114,59	1 831,38

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea medie de 0,1 m, beton C16/20			281,96	165,79
31	RpAr3E	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat (fara muncitor)	m	339,00	4,04 0,00	1 369,56 0,00
32	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din amestecuri de piatra sparta	m3	196,00	28,59 10,61	5 603,37 2 079,68
33	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0.8	100 m3	1,96	1 469,17 0,00	2 879,57 0,00
34	TsI51A10	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	430,10	18,84 0,00	8 104,37 0,00
35	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3	0,425	1 757,53 831,04	746,95 353,19
36	DI110	Strat inferior de fundatie din balast, amestec de agregat grosier si agregate fine cu D-45 mm si d = 0. conform SM-EN 13285:2018. H=10 cm	m3	42,50	446,19 11,13	18 963,21 473,02
37	DA12B	Strat de baza din materiale granulare fr. 8-63, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=0,30 m	m3	127,50	641,22 44,52	81 755,56 5 676,30
38	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t	0,255	9 654,20 0,00	2 461,82 0,00
39	DB19G	Amenajarea stratului de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22,4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude)	m2	425,00	226,17 4,45	96 120,98 1 892,10
40	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	33,00	6,00 0,00	198,00 0,00
41	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t	1,98	9 656,00 0,00	19 118,88 0,00
42	DB16H	Amenajarea stratului de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel	m2	3 300,00	207,09 4,64	683 409,37 15 303,75

1	2	3	4	5	6	7
		din norma se exclude), K=1,25				
43	TsC03E1	Incarcarea pamintului vegetal cu excavatorul de 0,40mc	100 m3	0,425	750,80 0,00	319,09 0,00
44	TsI51A10	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	51,00	18,84 0,00	960,99 0,00
45	TsD01A	Deplasarea pamintului vegetal pe acostamente, taluzurile terasamentelor, grosimea 10 cm, manual	m3	42,50	13,36 13,36	567,63 567,63
46	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor	100m2	4,25	485,84 385,84	2 064,82 1 639,82
47	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	4,25	149,61 48,97	635,85 208,13
		<i>Total</i>	Lei			1 345 694,27
		Total Reparatia sistemului rutier pe str.Chicago din or.Stauceni, S=3300m2 Inclusiv salariu				1 345 694,27 118 625,94
		4. Reparatia sistemului rutier la accesul catre cimitirul din s.Goianul Nou or. Stauceni. L=150m				
48	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder k=2	100m2	6,75	70,40 0,00	475,20 0,00
49	DA12B	Strat de egalizare din materiale granulare fr. 8-32, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=0,20 m	m3	135,00	641,22 44,52	86 564,70 6 010,20
50	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (numai compactor)	100 m3	0,675	381,44 0,00	257,47 0,00
51	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,7 l/mp	t	0,47	9 656,00 0,00	4 538,32 0,00
52	DB16H	Amenajarea stratului de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude), K=1,25	m2	675,00	207,09 4,64	139 788,33 3 130,31

1	2	3	4	5	6	7
53	TsC03E1	Incarcarea pamintului vegetal cu excavatorul de 0,40mc	100 m3	0,15	750,73 0,00	112,61 0,00
54	TsI51A10	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	18,00	18,84 0,00	339,17 0,00
55	TsD01A	Deplasarea pamintului vegetal pe acostamente, taluzurile terasamentelor, grosimea 10 cm, manual	m3	15,00	13,36 13,36	200,34 200,34
56	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor	100m2	1,50	485,84 385,84	728,76 578,76
57	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	1,50	149,61 48,97	224,42 73,46
		<i>Total</i>	Lei			233 229,32
		Total Reparatia sistemului rutier la accesul catre cimitirul din s.Goianul Nou or. Stauceni. L=150m Inklusiv salariu				233 229,32 9 993,07

		Total	Lei	2 293 011,73
		Inklusiv salariul	100 %	192 216,55
		Fondul social si asigurarea medicala	24 %	46 131,97
		Total		2 339 143,70
		Cheltueli de regie	4 %	93 565,75
		Total		2 432 709,45
		Beneficiu de deviz	3 %	72 981,28
		Total		2 505 690,73
		TVA	20 %	501 138,15
		Total deviz:		3 006 828,88
		Inklusiv salariu		192 216,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie curenta a drumurilor publice locale din
or.Stauceni, mun. Chisinau 2025 (str.Frunze din
or.Stauceni, S=540m2, stradela Frunze si 31 August 1989
din or.Stauceni, S=1740m2, str.Chicago din or.Stauceni,
S=3300m2, accesul catre cimitirul din s.Goianul Nou or.
Stauceni. L=150m)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 006 828,88 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,672	74,20	49,86
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,52	74,20	186,99
3.	7129020012800	Pavator	h-om	1 114,30	74,20	82 681,06
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	33,695	74,20	2 500,17
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	494,4675	74,20	36 689,49
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	875,15	74,20	64 936,13
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	69,715	74,20	5 172,85
		Total manopera				192 216,55

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	5,75	100,00	575,00
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	59,925	1 480,00	88 689,00
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	734,9625	1 630,00	1 197 988,88
4.	1411122201646	Piatra sparta LA 30 fr. 8-63 mm	m3	25,8825	350,00	9 058,88
5.	1411122201646-1	Piatra sparta LA 30 fr. 8-32 mm	m3	27,405	350,00	9 591,75
6.	1411122201672	Piatra sparta LA30 fr. 8-63 mm	m3	155,4225	350,00	54 397,88
7.	1411122201672-1	Piatra sparta LA30 fr. 8-32 mm	m3	164,565	350,00	57 597,75
8.	1421102200467	Balast - agregat grosier si agregate fine cu D-45 mm si d = 0	m3	51,85	340,00	17 629,00
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,56	280,00	4 636,80
10.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 16	t	38,07	1 630,00	62 054,10
11.	2030122928335	Panouri cofraj	m2	10,815	80,00	865,20
12.	23203226000401	Bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t	4,1951	9 200,00	38 594,92
13.	23203226001101	Bitum	t	0,162	9 200,00	1 490,40
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5 841,9711	2,00	11 683,94
15.	2663102100001	Beton C16/20 XF1	m3	82,80	1 580,00	130 824,00
16.	2663102100897	Beton C16/20	m3	0,8911	1 580,00	1 407,93
17.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0173	850,00	14,70
18.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR100.30.15	m	1 849,20	135,00	249 642,00
19.	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	13,074	300,00	3 922,20

20.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	106,72	8,00	853,76
21.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	11,04	8,00	88,32
22.	4100116202820	Apa potabilă	m3	0,0087	8,00	0,07
		Total materiale de construcții				1 941 606,48

Utilaje de construcții:

1.	2811230001303	Schela metalică tubulară	h-ut	0,0773	44,00	3,40
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	13,50	120,00	1 620,00
3.	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea mașinii de tăiat	h-ut	8,716	220,00	1 917,52
4.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	8,10	600,00	4 860,00
5.	2940420007201	Freza cu lățimea tamburului 2000 mm	h-ut	16,188	600,00	9 712,80
6.	2940520007687	Mășină de tăiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	74,086	40,00	2 963,44
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,2219	600,00	733,14
8.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	17,8154	400,00	7 126,16
9.	2952240004003	Compactator pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	44,7969	300,00	13 439,07
10.	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	112,5219	300,00	33 756,57
11.	2952240004118	Compactator 18 t	h-ut	1,1602	320,00	371,26
12.	2952240004125	Compactator 25 t	h-ut	0,8046	320,00	257,47
13.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	8,10	75,00	607,50
14.	2952240005100	Repartizor finisor de amestecuri asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	44,7969	1 050,00	47 036,76
15.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,1213	385,00	431,70
16.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	11,2611	385,00	4 335,52
17.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	2,7048	410,00	1 108,97
18.	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,336	120,00	40,32
19.	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	4,6325	85,00	393,76
20.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,16	75,00	162,00
21.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,294	100,00	29,40
22.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	2,16	200,00	432,00
23.	2952500005607	Tractor pe șenile 80 cp	h-ut	2,7048	200,00	540,96
24.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	16,188	320,00	5 180,16
25.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	48,51	330,00	16 008,29
26.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	25,5022	240,00	6 120,53
		Total utilaje de construcții				159 188,70

Total	Lei	2 293 011,73
Inclusiv salariul	100 %	192 216,55
Fondul social și asigurarea medicală	24 %	46 131,97
Total		2 339 143,70
Cheltuieli de regie	4 %	93 565,75
Total		2 432 709,45
Beneficiu de deviz	3 %	72 981,28
Total		2 505 690,73
TVA	20 %	501 138,15

Total deviz:

3 006 828,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatie curenta a drumurilor publice locale din or.Stauceni, mun. Chisinau 2025 (str.Frunze din or.Stauceni, S=540m2, stradela Frunze si 31 August 1989 din or.Stauceni, S=1740m2, str.Chicago din or.Stauceni, S=3300m2, accesul catre cimitirul din s.Goianul Nou or. Stauceni. L=150m)**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia sistemului rutier pe str.Frunze din or.Stauceni, S=540m2				
1	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			9,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	74,20	0,99
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0250	8,00	0,20
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	600,00	4,26
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0071	240,00	1,70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	320,00	2,27
		<i>Total</i>	Lei			5 092,35
2	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,13
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	330,00	10,13
		<i>Total</i>	Lei			658,52
3	RpAr3E	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat (fara muncitor)	m			4,04
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0060	300,00	1,80
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0340	40,00	1,36
	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0040	220,00	0,88
		<i>Total</i>	Lei			727,20
4	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			23,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	74,20	23,74
		<i>Total</i>	Lei			4 273,92
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator de 0,25 mc, K=0,8	100 m3			1 469,14
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	385,00	1 469,14
		<i>Total</i>	Lei			119,00
6	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,13
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	330,00	10,13
		<i>Total</i>	Lei			196,94
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.30.15 asezate pe o fundatie din beton C16/20 XF1	m			265,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	74,20	11,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	74,20	38,58
	2663102100001	Beton C16/20 XF1	m3	0,0450	1 580,00	71,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,00	6,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	280,00	2,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,00	0,05
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	1,0050	135,00	135,68

1	2	3	4	5	6	7
		BR100.30.15				
		<i>Total</i>	Lei			47 771,46
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,00 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	240,00	6,00
		<i>Total</i>	Lei			32,40
9	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t			9 655,43 0,00
	23203226000401	Bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t	1,0300	9 200,00	9 475,43
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Total</i>	Lei			3 128,36
10	DB16H	Amenajarea stratului de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude), K=1,25	m2			207,09 4,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	74,20	4,64
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 630,00	191,52
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,99
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,99
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 050,00	6,96
		<i>Total</i>	Lei			111 830,63
		2. Reparatia sistemului rutier pe stradela Frunze si 31 August 1989 din or.Stauceni, S=1740m2				
11	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			9,43 0,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	74,20	0,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	8,00	0,20
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	600,00	4,26
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	240,00	1,70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	320,00	2,27
		<i>Total</i>	Lei			16 408,69
12	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	330,00	10,13
		<i>Total</i>	Lei			2 117,38
13	RpAr3E	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat (fara muncitor)	m			4,04 0,00
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0060	300,00	1,80
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0340	40,00	1,36
	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0040	220,00	0,88
		<i>Total</i>	Lei			2 060,40
14	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			23,74 23,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	74,20	23,74
		<i>Total</i>	Lei			12 109,44
15	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0.8	100 m3			1 469,17 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	385,00	1 469,17
		<i>Total</i>	Lei			337,91
16	TsI51A3	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,13 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	330,00	10,13
		<i>Total</i>	Lei			558,03

1	2	3	4	5	6	7
17	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.30.15 asezate pe o fundatie din beton C16/20 XF1	m			265,40 49,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	74,20	11,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	74,20	38,58
	2663102100001	Beton C16/20 XF1	m3	0,0450	1 580,00	71,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,00	6,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	280,00	2,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,00	0,05
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR100.30.15	m	1,0050	135,00	135,68
		Total	Lei			135 352,47
18	RpAcF04A	Reamenajarea fintinelor cu inaltimea medie de 0,1 m, beton C16/20	m3			3 114,40 281,98
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0000	74,20	222,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	74,20	59,37
	2663102100897	Beton C16/20	m3	1,0300	1 580,00	1 675,91
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	850,00	17,54
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6000	2,00	21,83
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0100	8,00	0,08
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,5000	80,00	1 030,00
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4000	120,00	48,02
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	100,00	35,00
	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0920	44,00	4,05
		Total	Lei			784,83
19	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,00 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	240,00	6,00
		Total	Lei			104,40
20	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t			9 655,82 0,00
	23203226000401	Bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t	1,0300	9 200,00	9 475,82
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		Total	Lei			10 080,68
21	DB16H	Amenajarea stratului de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude), K=1,25	m2			207,09 4,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	74,20	4,64
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 630,00	191,52
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,99
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,99
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 050,00	6,96
		Total	Lei			360 343,13
		3. Reparatia sistemului rutier pe str.Chicago din or.Stauceni, S=3300m2				
22	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata cu beton asfaltic BA16 rul - 0,141 tn/m2, SM SR EN 13108-1:2016, grosime 0,06 m)	m2			286,49 21,44
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	74,20	21,44
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	8,00	0,05
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA 16	t	0,1410	1 630,00	229,83
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 200,00	5,52
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	600,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	120,00	6,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	75,00	0,60
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	75,00	2,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	240,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			77 352,79
23	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0.8	100 m3			1 469,20
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	385,00	1 469,20
		<i>Total</i>	Lei			238,01
24	TsI51A10	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			18,84
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	330,00	18,84
		<i>Total</i>	Lei			732,60
25	RpAr3E	Taierea asfaltului in lungul bordurei cu discuri diamante (fara muncitor)	m			4,04
						0,00
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0060	300,00	1,80
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0340	40,00	1,36
	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0040	220,00	0,88
		<i>Total</i>	Lei			4 646,00
26	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			23,74
						23,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	74,20	23,74
		<i>Total</i>	Lei			27 305,60
27	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0.8	100 m3			1 469,17
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	385,00	1 469,17
		<i>Total</i>	Lei			761,03
28	TsI51A10	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			18,84
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	330,00	18,84
		<i>Total</i>	Lei			2 340,29
29	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BR100.30.15 asezate pe o fundatie din beton C16/20 XF1	m			265,40
						49,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	74,20	11,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	74,20	38,58
	2663102100001	Beton C16/20 XF1	m3	0,0450	1 580,00	71,10
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,00	6,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	280,00	2,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,00	0,05
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BR100.30.15	m	1,0050	135,00	135,68
		<i>Total</i>	Lei			305 206,55
30	RpAcF04A	Reamenajarea fintinelor cu inaltimea medie de 0,1 m, beton C16/20	m3			3 114,59
						281,96
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0000	74,20	222,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	74,20	59,35
	2663102100897	Beton C16/20	m3	1,0300	1 580,00	1 676,19
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0200	850,00	17,48
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10,6000	2,00	21,84
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0100	8,00	0,09
	2030122928335	Panouri cofraj	m2	12,5000	80,00	1 030,00
	2952270003716	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,4000	120,00	47,99
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	100,00	35,00
	2811230001303	Schela metalica tubulara	h-ut	0,0920	44,00	4,05
		<i>Total</i>	Lei			1 831,38
31	RpAr3E	Taierea imbracamintilor de beton asfaltic cu disc diamantat (fara muncitor)	m			4,04
						0,00
	2881116002702	Disc diamantat D-400 mm, gr.4 mm	buc	0,0060	300,00	1,80
	2940520007687	Masina de taiat (CD 613 H16 STOW)	h-ut	0,0340	40,00	1,36
	2932110004422	Tractor T-25 pentru transportarea masinii de taiat	h-ut	0,0040	220,00	0,88
		<i>Total</i>	Lei			1 369,56
32	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din amestecuri de piatra sparta	m3			28,59
						10,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	74,20	10,61

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	400,00	9,56
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	410,00	5,66
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	200,00	2,76
		<i>Total</i>	Lei			5 603,37
33	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavatorul de 0,25 mc, K=0.8	100 m3			1 469,17 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	385,00	1 469,17
		<i>Total</i>	Lei			2 879,57
34	TsI51A10	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			18,84 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	330,00	18,84
		<i>Total</i>	Lei			8 104,37
35	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			1 757,53 831,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	74,20	831,04
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	85,00	926,49
		<i>Total</i>	Lei			746,95
36	DI110	Strat inferior de fundatie din balast, amestec de agregat grosier si agregate fine cu D-45 mm si d = 0. conform SM-EN 13285:2018. H=10 cm	m3			446,19 11,13
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	74,20	11,13
	1421102200467	Balast - agregat grosier si agregate fine cu D-45 mm si d = 0	m3	1,2200	340,00	414,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	8,00	0,56
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	400,00	8,64
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	320,00	8,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	240,00	2,33
		<i>Total</i>	Lei			18 963,21
37	DA12B	Strat de baza din materiale granulare fr. 8-63, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=0,30 m	m3			641,22 44,52
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	74,20	44,52
	1411122201646	Piatra sparta LA 30 fr. 8-63 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	1411122201672	Piatra sparta LA30 fr. 8-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	240,00	3,60
		<i>Total</i>	Lei			81 755,56
38	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t			9 654,20 0,00
	23203226000401	Bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t	1,0300	9 200,00	9 474,20
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Total</i>	Lei			2 461,82
39	DB19G	Amenajarea stratului de legatura din beton asfaltic deschis cu pietris concasat BAD 22,4 leg. SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude)	m2			226,17 4,45
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	74,20	4,45
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1410	1 480,00	208,68
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 050,00	8,30
		<i>Total</i>	Lei			96 120,98
40	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			6,00 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	240,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			198,00
41	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t			9 656,00 0,00
	23203226000401	Bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t	1,0300	9 200,00	9 476,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Total</i>	Lei			19 118,88
42	DB16H	Amenajarea stratului de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude), K=1,25	m2			207,09 4,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	74,20	4,64
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 630,00	191,52
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,99
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,99
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 050,00	6,96
		<i>Total</i>	Lei			683 409,37
43	TsC03E1	Incarcarea pamintului vegetal cu excavatorul de 0,40mc	100 m3			750,80 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	385,00	750,80
		<i>Total</i>	Lei			319,09
44	TsI51A10	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			18,84 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	330,00	18,84
		<i>Total</i>	Lei			960,99
45	TsD01A	Deplasarea pamintului vegetal pe acostamente, taluzurile terasamentelor, grosimea 10 cm, manual	m3			13,36 13,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	74,20	13,36
		<i>Total</i>	Lei			567,63
46	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor	100m2			485,84 385,84
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	74,20	385,84
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	100,00	100,00
		<i>Total</i>	Lei			2 064,82
47	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			149,61 48,97
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	74,20	48,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,00	8,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	240,00	92,64
		<i>Total</i>	Lei			635,85
		4. Reparatia sistemului rutier la accesul catre cimitirul din s.Goianul Nou or. Stauceni. L=150m				
48	DH02A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder k=2	100m2			70,40 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	400,00	70,40
		<i>Total</i>	Lei			475,20
49	DA12B	Strat de egalizare din materiale granulare fr. 8-32, conform SM SR EN 13242+A1:2010, din pietris concasat, GA85 LA30, H=0,20 m	m3			641,22 44,52
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	74,20	44,52
	1411122201646-1	Piatra sparta LA 30 fr. 8-32 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	1411122201672-1	Piatra sparta LA30 fr. 8-32 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	240,00	3,60
		<i>Total</i>	Lei			86 564,70
50	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (numai compactor)	100 m3			381,44 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	320,00	381,44
		<i>Total</i>	Lei			257,47
51	DI107	Amorsarea suprafetelor din materiale granulare cu bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,7 l/mp	t			9 656,00 0,00
	23203226000401	Bitum 50/70 SM SR EN 12591 0,6 l/mp	t	1,0300	9 200,00	9 476,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	600,00	180,00
		<i>Total</i>	Lei			4 538,32
52	DB16H	Amenajarea stratului de rulare din beton asfaltic cu criblura BA 16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul bituminat si otel din norma se exclude), K=1,25	m2			207,09 4,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	74,20	4,64
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0940	1 630,00	191,53
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,99
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,99
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 050,00	6,96
		<i>Total</i>	Lei			139 788,33
53	TsC03E1	Incarcarea pamintului vegetal cu excavatorul de 0,40mc	100 m3			750,73 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	385,00	750,73
		<i>Total</i>	Lei			112,61
54	TsI51A10	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			18,84 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	330,00	18,84
		<i>Total</i>	Lei			339,17
55	TsD01A	Deplasarea pamintului vegetal pe acostamente, taluzurile terasamentelor, grosimea 10 cm, manual	m3			13,36 13,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	74,20	13,36
		<i>Total</i>	Lei			200,34
56	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor	100m2			485,84 385,84
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	74,20	385,84
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	100,00	100,00
		<i>Total</i>	Lei			728,76
57	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			149,61 48,97
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	74,20	48,97
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,00	8,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	240,00	92,64
		<i>Total</i>	Lei			224,42

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

